
Uchwała Nr I/173/21

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 20 grudnia 2021 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej

Gminy  Buczek na 2022 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska przewodniczący

2. Anna Kaźmierczak członek

3. Roman Drozdowski członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Buczek na 2022 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Buczek projekt 

uchwały budżetowej Gminy Buczek na 2022 rok.

W projekcie budżetu Gminy na 2022 roku zaplanowano:

1. dochody ogółem w wysokości 23.586.006,00 zł, w tym:

− dochody bieżące w wysokości 23.200.996,00 zł
− dochody majątkowe w wysokości 385.010,00 zł z tytułu dotacji,

2. wydatki ogółem w wysokości 26.306.685,00 zł, w tym:

− wydatki bieżące  w wysokości 23.156.559,81 zł 
− wydatki majątkowe w wysokości 3.150.125,19 zł.

Z przedłożonego projektu budżetu wynika, że w 2022 roku planuje się deficyt 

budżetu w wysokości 2.720.679,00 zł. Nadto, według przyjętych założeń, dochody bieżące 

Gminy zostały założone w wysokości wyższej od wydatków bieżących o 44.436,19 zł, 

zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały 

w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający 

wskazuje przy tym, że ponownej analizy wymaga ujęcie w załączniku dotyczącym dotacji 

udzielanych z budżetu (załącznik nr 6), w rozdz. 90095, kwoty 10.000,00 zł jako dotacji 

celowej dla Wód Polskich. W art. 238 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo Wodne 

(jednolity tekst: Dz.U. z 2021 r., poz. 2233 ze zm.)  wskazano: „Jednostki samorządu 

terytorialnego mogą ponosić koszty inwestycji prowadzonych na wodach stanowiących 

Elektronicznie podpisany przez:

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi

dnia 20 grudnia 2021 r.



własność Skarbu Państwa, koszty inwestycji w zakresie urządzeń wodnych oraz koszty 

utrzymania tych wód lub urządzeń wodnych. Wysokość kosztów inwestycji oraz kosztów 

utrzymania wód lub urządzeń wodnych, ponoszonych przez jednostki samorządu 

terytorialnego, określa się w porozumieniu, do zawarcia którego są upoważnione 

właściwe jednostki samorządu terytorialnego oraz Wody Polskie.” Przepis ten nie 

przewiduje udzielenia dotacji z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, jako 

szczególnej formy dokonywania wydatków. 

Skład Orzekający przypomina również o dochodach gminy z tytułu sprzedaży 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, o których mowa w art. 93 ust. 3 ustawy z 

dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1119) i ujęciu ich w budżecie roku 2022, w § 027 

klasyfikacji budżetowej. 

Na marginesie opinii Skład Orzekający wskazuje także, że w rozdziale 90002 należy 

ująć wyłącznie dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z 

odsetkami od nieterminowych wpłat, jednak bez dochodów sklasyfikowanych w § 064 

(wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień). 

Stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych opinię Składu Orzekającego o projekcie uchwały budżetowej Gminy Buczek, 

sformułowaną w niniejszej uchwale, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed 

uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy Buczek. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


